
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

г. Верхотурье

31 августа 2023 № 425

Об организации питания учащихся 

в 2023-2024 учебном году

На основании Постановления Администрации городского округа Верхотурский № 

335 от 15.05.2023 года «О внесении в постановление Администрации городского округа 

Верхотурский от 19.05.2020 № 345 «Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Верхотурский» и 

Положения «Об организации питания обучающихся в МАО «001П№2», Положения о 

единой комиссии по определению поставщиков, Положения о приемке товаров, работ, 

услуг и проверки на соответствие их количества, комплектности, объема, качества и 

безопасности требованиям, установленным договором или муниципальным контрактом в 

соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, ФЗ от 18.07.2011г 

№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в 

целях упорядочения организации питания, соблюдения норм, сроков реализации 

продуктов, ведения документации в МАОУ«ООШ№2» и в связи с началом нового 2023- 

2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное меню и технологические карты на 2023-2024учебный год.

2. Организовать питание с 02 сентября 2023года

3. Утвердить списки обучающихся на питание

3.1. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием(завтрак) учащихся 1-4 классов, 

среднемесячная стоимость питания -не более 69,75 в день на одного обучающего, за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов.

3.2. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием(обед) учащихся 5-9 классов, 

среднемесячная стоимость питания -не более 97,73 в день на одного льготного 

обучающего, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

детей инвалидов.

3.3. Обеспечить бесплатным двухразовымпитанием(завтрак и обед) учащихся 1-4 

классов.являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов, 

среднемесячная стоимость питания -не более 147,55 в день на одного обучающегося.

3.4. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием(завтрак и обед) учащихся 5-9 

классов, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, детей



инвалидов, среднемесячная стоимость питания -не более 172,29 в день на одного 

обучающегося.

4. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся шеф-повара 

Семину Е.П.

5. Назначить ответственной за правильностью составления меню Шилову Л.В.

6. Делопроизводителю Зуевой М.Ю. довести настоящий приказ до сведения всех 

заинтересованных лиц.

7. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделяемых на 

питание учащихся, а также за выполнение данного приказа оставляю за собой.

8. Действие приказа вступает в силу с 01.09.2023г.

И.о.директора Субботина Е.А.

С приказом ознакомлена: 

Гл. бухгалтер 

Шеф-повар 0 0  

Воспитатель ГПД 

Классный руководители:

1 класс Злобина Е.А.

2 класс Дерябина С.А. 

Юдина Е.А.3 класс

4 класс Казакова Е.В

9 класс

6 класс

5 класс

8 класс

7 класс

Егорова Н.В. 

Грунина И.Н.

Кудымова О.Н. 

Надельнюк А. А. 

Субботина Е.А.

Исп. Семина Елена Петровна 
Тел. 8(343)892-16-88 
e-mail: oosh 2@mall.ru.


